Tăng cường tập huấn, bồi dưỡng cho cán bộ, viên chức, góp phần xây dựng
đội ngũ cán bộ văn hóa có bản lĩnh chính trị vững vàng, có năng lực, uy tín, trình độ
chuyên môn nghiệp vụ đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của nhiệm vụ.

3. Công tác chỉ đạo, quản lý và tổ chức các hoạt động văn hóa , văn nghệ
3.1. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Xuân Bính Ngọ 2026
Xây dựng kế hoạch, tuyên truyền, tổ chức hiệu quả các hoạt động văn hóa, văn

nghệ mừng Xuân Bính Ngọ 2026, hoạt động Lễ hội tại các Đền - Di sản văn hóa phi
vật thể quốc gia bảo đảm chất lượng, nội dung phong phú, lành mạnh, phù hợp với
phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc, đáp ứng nhu cầu thưởng thức văn hóa tinh
thần của Nhân dân.

Thực hiện Chỉ thị số 55-CT/TW ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư và Chỉ thị số
05-CT/TU ngày 08/01/2026 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc tổ chức Tết Bính
Ngọ năm 2026, chủ động xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động văn
hóa, văn nghệ mừng Xuân gắn với tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa
XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031, bảo đảm thiết
thực, hiệu quả, phong phú, lành mạnh, đáp ứng nhu cầu thụ hưởng văn hóa tinh thần
của Nhân dân.